B quod est: *Tolle summam filiorum Israel*, et reliqua, significari potest quod dicitur: *Multum autem sunt vocati, pauci vero electi*. A vigesimo anno, id est historia et sensu. Quod numerus hic non finitur, significat numerum Ecclesiæ non esse finiendum usque in finem mundi. Quodque hic singuli numerantur, significat nomina sanctorum omnia in celo esse numerata, ut quorum nomina scripta sunt in cælis. Nomina autem peccatorum pro duabus causis commemorantur. Prima, ut non simulentur in moribus, secunda, ut illis adjiciantur pœnæ. Qui autem præterunt, id est, qui non meruerunt memoriam in Scriptura divina. Sanctus vero, qui non commemorantur; quia quamvis senum suo opere sanavit, tamen ab illo exempla tenuit nemo. Quatuor autem modis omne C quod dicitur perhibetur, id est bonum bene, ut hic locutus est Dominus ad Moysen. Malum male, ut tu sis discipulus illius. Malum bene, ut transierunt sæculi masculos, et reliqua.

*Duodecim principes a Moysè et Aaron electi* significant duodecim prophetas et totidem apostolos a lege et sacerdotio electos ad regendam Dei patris Ecclesiam. Quatuor autem personæ cooperantur in tabernaculi ornatu, id est, Dei, et Moysi, et Aaron, et plebis. Sic et Ecclesia his quatuor personis ornatur, id est, ex Deo, et lege, et sacerdotio, et plebe, et ex quatuor Evangelis. Omnis etiam sanctus quatuor ornatur virtutibus, ut in aliquibus diximus; sive quatuor, quibus homo constat, est, humido et arido, D calido et frigido. Quod autem mulieres et parvuli non numerantur, significat quod molles et effeminati, et qui parvuli in fide sunt nondum venerunt in unum perfectum. Et hi non numerantur in castris sanctorum, quia non possumus stare in bello quod quotidie debemus exercere. Hæc omnia conjungi debent ad locum ubi dictum est: *Numerabis illos per turmas*, et reliqua. *De Ruben Elisui filius Sedor*. Ordo autem narranti vel numerandi hic ostenditur. Nomen autem patris cum filio idcirco commemoratur, eo quod pater filio suo clarior fuit: vel ante dictum est. *Tolle summam filiorum Israel per cognationes suas, et domos, et nomina*. Quando autem ad Ecclesiam refertur hæc numeratio, ostenditur quia per multas virtutes omnes

sancti numerantur ; et capita, id est principatus ; et quadraginta, id est quatuor Evangelia ; sex, hoc est mundi ætas ; et quingenti, id est quinque libri Moysi legis ; quinquaginta, id est poenitentes ; trecenti, id est fides Trinitatis. Omnes autem numeri, qui huc usque numerati sunt, mundi aliam figuram tenent. Levitæ vero non sunt numerati cum illis, eo quod Domino dedicati sunt. *Sed constitues illos super tabernaculum* : per hoc significat sanctos, quos Dominus constituit super Ecclesiam de mundo ad cælum portandum, sive in unumquemque sanctum, qui sensibus perfectis ad regna cælorum portatur, ut dicitur, *Omnia hæc in figuram nostri contigerunt*. Sive ut Apostolus dicit, *unusquisque enim in quo vocatus est, in eo permaneat*.